

SUPPLEMENT

TO

The Ceylon Government Gazette,

PART III.

FRIDAY, APRIL 22, 1898.

NOTICE UNDER ORDINANCE NO. I OF 1897.

[An Ordinance relating to Claims to Forest, Chena, Waste, and Unoccupied Lands.]

TAKE notice, that unless within three months from the 22nd day of April, 1898, being the date of this notice, the persons if any, who claim any interest in the land commonly called or known as Horawahallay Wellegodabedda, situate in the village of Diviture in the Galle Gangaboda patti, in the Southern Province, containing in extent about 20 acres, as described in the annexed sketch, and bounded as follows : north, south, east, and west by Horawahallaykumbura—appear before me at the Galle Kachcheri and make claim to the said land or to some interest therein :

I, Herbert Wace, Government Agent of the Southern Province, in pursuance of the powers in me vested by Ordinance No. I of 1897, will, on the 22nd day of July, 1898, being the date on which this notice expires, declare by writing under my hand that the said land is the property of the Crown.

H. WACE,
Government Agent.

කුඩා දිසාලේ ගාල්ලේ ගෙබබිපන්තුවේ කිවිහාර යන ගම නිබෙන ඉවමක් සූමාන්‍යවශයෙන් හොරවලුද්ලේවෙල් ගොටුවැද්ද හියන නොහොතු නිබෙන අස්කර පිස්සක් (20) පමණ මහන ඇඟි තිව ය කරණලද සින්යමේ පෙන්ස්කන උතුරටද, අඩුවටද, නැගහැසුරටද, බෝනාටුරටද හොරවහල්ලේ කුසුර යන වෙති මායිම් ඇඟිලක පිහිටි, නිබෙන ඉවමට අස්කිකම්ක සිබෙනවාය හියන ගොනෙන ඇඟිකම් එම පිස්සක් මෙම විසි 1898 ජූලි අප්‍රේල් මස 22 වෙති තික පවත් ඇඟිල්ලාස්කන ඇඟිල්ලාස්කන ගාල්ලේ කාලීලියට ඇඟින් මා ඉදිරියේ පෙන්ස්කිට එක් ඉවමට හෝ එස් ගොටස කට අස්කිකම හිය සිටියෙන් එස් තුන්හි ඇඟිල්ලාස්කන ඇඟිල්ලාස්කන මෙම විසි 1897 නේ පළමුවෙන් අඹුප්පන්කන මට ලැයින් තෙවන් බලපෑව්වන්කම් කරණකාවගෙන (මේ දස්ථීමෙන් ඉඩුන් කාලය ගෙවෙන දිනුනු) විසි 1898 කුවුරුපිසි මස 22 වෙති දිනදී එක් ඉවම රුප්පන්කන ඉඩුන්කා ඉඩුන්කා මෙය අභ්‍යන්තර ඇඟිල්ලාස්කන ම එස්කින් ප්‍රකාශකරණ මට මෙසින් දැනගත පුහුණු.

එම්. ලේඛ්,
දැනුණු දිසාලේ අන්ත්‍රීයේ එස්ස්ඩ්‍රේව් එස්ස්ඩ්‍රේව්.

இவ்வறிவித்தலின் தேதியாகிய 1898 ம் பூஸ்-த்து சித்திரம்-த்து 22 ந் தேதியிலிருந்து மூன்று மாசத் துள்ளே, வழக்கமாய் கொறவுகள்ளே வெலேகொடபத்த என்னும் பெயரையுடையது அல்லது அபெபயரினுல் அறியப்பட்டதும் தெற்கு மாகாணத்திலே காலி கங்கபட பற்றிலே திவுதுறை கிராமத்திலே யுள்ளதும் பரப்பத்தில் ஏற்குறைய 20 ஏக்கர் அடங்கியதும் பின் சொல்லப்படும் எல்லைகளுள்ளதும் :—

வடக்கு, தெற்கு, சிமூலம், மேற்கு-கொறவுகள்ளே இத்தோட்டினத்திருக்கும் படத்தில் காட்டியிருக்கிறதும் ஆகிய காணியில் எவ்வித உடனவுதேயேறும் தங்களுக்குள்ளுடன் உரித்துப்பேசுவோர்கள் யாருமிருந்தால் அவர்கள் காலி கங்கேரியில் எனக்கு முன்பாக வந்து தெரிப்பட்டு மேற்படி காணிக்கு அல்லது அதில் யாதும் உடங்கைத்தக்கு அவர்களுக்குள்ள உரித்தகக் காட்டினால்லன்றி, தெற்கு, மாகாணத்திலே அரசாந்தியின் ஏசென்று மூற்பற்ற வேல் ஆகிய நாள் 1897 ம் பூஸ்-த்து 1 ம் இலக்கக்ச்சட்டத்தினால் எனக்குக் கிடைத்திருக்கும் தத்துவத்தைக் கொண்டு இந்த அறிவித்தலின் தவணை முடியுங் தேதியாகிய 1898 ம் பூஸ்-த்து ஆட்மி-த்து 22 ந் தேதியிலிருந்து மேற்படி காணி முடிக்குரிய ஆதனமென்று என்னுடைய கையொப்பத்தோடு எழுதி வெளிப்படுத்துவேன் எனப் பத அறிந்துகொள்க.

எச். வேஸ்,
அரசாந்தியின் ஏசென்று.

No. 181

